
Deliberazione n° 37 del 24/04/2025

COPIA di Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: DISCIPLINARE COMUNALE CONCERNENTE I CONTRASSEGNI PER LA SOSTA AGEVOLATA NEI 
PARCHEGGI REGOLAMENTATI A ZONA DISCO ORARIO.

L'anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 08:20 e prosieguo, nella sede 
municipale, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di :

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco MIGHALI GIUSEPPE 
ANTONIO

Si

Vice Sindaco PASCA RAFFAELLO MATTIA Si

Assessore PELLEGRINO COSIMO Si

Assessore CAZZATO NATASCIA Si

Assessore SCIALPI ALESSANDRA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Donato Chilla

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



DATO ATTO CHE:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 06 del 20/03/2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 07 del 20/03/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Neviano, ritiene necessario adottare un disciplinare 
che regolamenti il rilascio e l’utilizzo dei permessi di sosta (contrassegni) per la sosta agevolata nei 
parcheggi disciplinati a zona disco orario, sul territorio comunale, per i residenti;

VISTA la bozza del sopracitato disciplinare, il quale consta di otto articoli, e ritenuto lo stesso meritevole 
di accoglimento così come riportato nell’allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

DATO ATTO che non si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente 
atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente deliberazione.

2. DI APPROVARE il “DISCIPLINARE COMUNALE CONCERNENTE I CONTRASSEGNI PER LA SOSTA 
AGEVOLATA NEI PARCHEGGI REGOLAMENTATI  A ZONA DISCO ORARIO.”, che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

3. DI DISPORRE la pubblicazione del predetto disciplinare nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito web istituzionale di questo Comune e all’Albo Pretorio online.

4. DI INCARICARE il Comando di Polizia Locale per l’istruttoria ed il rilascio dei contrassegni secondo le 
modalità indicate nel regolamento medesimo e per il controllo di competenza sull’esecuzione del presente 
disciplinare, del quale sarà data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza attraverso la 
pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Neviano;

DI RENDERE, altresì, con successiva e separata votazione palese, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del TUEL 267/2000



OGGETTO: DISCIPLINARE COMUNALE CONCERNENTE I CONTRASSEGNI PER LA SOSTA AGEVOLATA NEI 
PARCHEGGI REGOLAMENTATI A ZONA DISCO ORARIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Neviano, li 18/04/2025

Il Responsabile di Settore
f.to Dott. Antonio Angelo ROMEO



Deliberazione n° 37 del 24/04/2025

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Giuseppe Antonio Mighali

Il Segretario
f.to Dott. Donato Chilla

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è 
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e 
consecutivi.

Neviano, 29/04/2025

L'incaricato alla tenuta 
dell'albo pretorio informatico
f.to Dott.ssa Raffaella PATI

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 24/04/2025

Il Segretario
Dott. Donato Chilla


